Wladislaus Dei gratia rex Poloniae, Russiaeque etc. dominus 
et haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, univer
sis praesentibus et futuris harum notitiam habituris, quia addidimus 
et praesentibus addimus servitori nostro nobili Waskoni Moszenka 
exundationem stagno ejus novo superiori circa Malczycze jacentem 
in districtu Leopoliensi consistentem. Liberum erit ei tenere inci
piendo ab ejus prato jacente in fine lacus nostri, et liberum erit 
ei inundare usque ad Iizbiska, et abinde extremo mericae wr o -  
c z o w s k i e n s i s  p o  p o d l e n ż u  u s q u e  a d  p r a t a  d i c t a  
p o m i e n n e  e t  w r o c o w s k i c h ,  e t  e t i a m  a d  e j u s  p r a t a  
p o r z e c k i ę  nuncupata, et propter hoc dedimus eidem servitori 
nostro Waskoni Moszenka, qui ipse nobis erigeret stagnum in vil
la regali Zalesie in districtu Leopoliensi consistens, impensa sua 
propria sine molestia nostra. Dedimusque illi hoc perpetuo et in- 
violabiter, puerisque ipsius et successoribus legitimis pro tempore 
existentibus et propter meliorem justitiam , hujusque rei eviden
tiam , sigillum nostrum praesentibus est appensum. Actum in Prze* 
myśl sabbato in crastino festi beatorum Simonis et Judae apo~
stolorum, anno nativitatis domini millesimo quadringentesimo se-

0

ptimo. Praesentibus ibidem nobilibus et strenuis viris Joanne Li- 
genza pallatino Lanciciensi, Floriano de Coritnica pincerna, Gal
lo de Czepelowo dapifero, Petro Scarbinowicz subdapifero San- 
domiriensi, B i e n c o n e  d e  S a b o k r u k ,  J a c i n c t o  M a z o w i -  
t a  d e  M i ł o c z y c z e ,  multisque aliis fidelibus nostris fide dignis. 
Datum per manus reverendi Nicolai praepositi ecclesiae s. Floriani 
ante Cracoviam nobis syncere dilecti.

Proinde nos Sigismundus rex attendentes literas praeinsertas iustas 
esse ac legitimas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed propter 
temporis diuturnitatem inveteratas, alteras earum de ruthenico idio- 
mate in latinum transferri, decerta scientia deliberationeque nostris 
regiis in praesens privilegium nostrum eas transferendas et inno
vandas esse decrevimus, nostraeque majestatis regiae auctoritate, 
in omnibus punctis, clausulis, articulis conditionibusque in iis prae
sertim, in quorum usu et pacifica possessione existit, juribusque
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nostris regalibus, si quae ex illis bonis debentur semper salvis 
approbavimus , ratificavimus et confirmavimus, approbamusque, rati- 
ficamus et confirmamus, decernentes eadem privilegia omniaque 
eorum contenta robur firmum perpetuis temporibus habitura, prae
sentium tenore mediante. In  cuius rei fidem et testimonium siffil-O
lum nostrum praesentibus est appensum. Actum Cracoviae in con
ventione generali sabbato ipso die s. Gregorii papae , anno do
mini millesimo quingentesimo trigesimo , regni autem nostri vige
simo quarto.

Nos itaque Sigismundus Augustus rex praefatus supplicationi 
praedictae benigne annuentes, literas privilegii suprascriptas, ut 
ad verbum hisce nostris sunt insertae ratas et gratas habentes, eas
dem in robore conservamus, easdemque titulo et sigillo nostro 
communitas ex cancellaria extradi jussimus. In cujus rei fidem et 
testimonium sigillum majus nostrum praesentibus infra est appres
sum. Datum Piotrcoviae, in conventione generali regni feria post 
dominicam quadragesimae oculi proxima, anno domini • millesimo 
quingentesimo sexagesimo tertio, regni vero nostri anno trigesimo 
quarto. Relatio magnifici Joannis de Ocieszno R. P. cancellarii 
Cracoviensis generalis ac Oswiencimensis, Zatoriensis, Samborien- 
s is , Olstinensis capitanei.

[Z kopii XVI wieku; z archiwum arcybiskupstwa metrop. lwow. obrz. /ać.]

VI.
%

S T A W C Z A N Y .  

r. 1433.

Transumpt przywileju Władysława Warneńczyka z r. 1 4 5 3 , któi^rn 
wieś królewska Stawczany z Bartoldową karcztnaL (teraźniejszą wsią

Bartatowem) arcybiskupstwu lwowskiemu nadał.
In nomine domini amen. Ad perpertuam rei memoriam. Nos 

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancitiae, 
Cujaviae, Russiae Prussiaeque, Culmensis , Elbingensis, Pome-
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raniaeque etc. dominus et haeres. Significamus tenore praesentium 
universis et singulis, praesentibus et futuris praesentium litterarum 
notitiam habituris, quia constitutus coram nobis reverendissimus in 
Christo pater dominus Bernardinus archiepiscopus Leopoliensis, 
sincere nobis dilectus, exhibuit binas literas serenissimorum prae
decessorum nostrorum Wladislai et Casimiri Poloniae regum* dona
tionem quorundam bonorum ecclesiae suae metropolitanae Leopo
liensis in se continentes integras et in nullo penitus suspectas sup
plicans, u t illas approbare et confirmare ac propter earum vetu
statem renovare dignaremur. Quarum quidem litterarum tenores se
quuntur et sunt tales.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne 
error oblivionis gestis sub tempore versantibus in posterum pariat 
detrimenta, saga humana conditio consuevit ea literarum apicibus 
et testium annotatione perhennare. Proinde nos Casimirus, Dei 
gratia rex Poloniae, nec non terrarum Cracoviae, Sandomiriae, 
Siradiae , Lancitiae , nec non Culmensis , Elbingensis, Cunigber- 
gensis, Pomeraniae, Russiae Prussiaeque dominus et haeres, si
gnificamus tenore praesentium quibus expedit universis tam prae
sentibus quam, futuris, quomodo pro parte reverendissimi in Chri
sto patris, domini Gregorii archiepiscopi Leopoliensis syncere no
bis dilecti, nostrae majestati oblata petitio continebat, quatenus 
privilegium suum infra scriptum de innata celsitudini nostrae cle
mentia ratificare, innovare, approbare, gratificare et confirmare 
dignaremur. Cujus quidem privilegii tenor sequitur et est talis.